sekolah-sekolah yang berbasis agama. Salah satunya adalah dengan berdirinya

Pondok Pesantren Tarbiyatut Tholabah Lamongan yang dinaungi oleh

Yayasan yang bernama Yayasan Tarbiyatut Tholabah Lamongan.

Yayasan pondok pesantren Tarbiyatut Tholabah Lamonga didirikan

pada bulan Jumadil Akhir 1316 H/Nopember 1898 M oleh KH. Musthofa.

Berkat keimanan, keuletan, keyakinan serta kebaktiannya kepada Allah SWT

dengan penuh semangat fi sabilillah, beliau serta para santri pertamannya

dapat membabat semak belukar dan juga dimulai dengan menggali sumur dan

mendirikan musholla agung yang sampai saat ini diberi nama Musholla Al-